
136  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.621 Sexta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2023

Protocolo: 2023/1203022
Portaria N° 5140/23, 23 de novembro de 2023.
CONCEDER ao servidor (a) AIDA SUELLEN GALVAO LIMA, Id.Funcional nº 
57173997/ 4, no cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO, lotado (a) no (a) DE-
PARTAMENTO DE LINGUA E LITERATURA, 10,5 (dez e meia) Diárias, devido 
seu deslocamento de Belém/PA ao município de Chaves/PA, no período de 
21/01/2024 a 31/01/2024, para ministrar disciplina, referente ao T.E.D. n° 
008/2022 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ).
THIAGO SOARES SILVA
ORDENADOR

Protocolo: 1013749
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 1850/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/ 1328206
R E S O L V E:
CONCEDER, 180 (CENTO E OITENTA DIAS ) de Licença Prêmio no perío-
do de 01/01/24 a 28/06/24, correspondente aos triênios de 17/06/2012 
a 16/06/2015 ( 60 ), 17/06/2015 a 16/06/2018 ( 60 ) e 17/06/2018 a 
16/06/20121 ( 60 ) dias para a servidora, MARLI SOUSA VILHENA, Ma-
trícula nº. 3224880/1, CARGO: de AUXILIAR SOCIAL lotada na SEMTAS 
VIGIA DE NAZARÉ/ SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 1014093

.

.

ERRATA
.

Portaria Nº º 1833/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Conforme o PAE nº 2023/1308144
ERRATA:
Onde se lê: TADEU DE JESUS
Leia-se: SUELI DO SOCORRO FARO DE OLIVEIRA
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 DE NOVEMBRO 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 1014084

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria N° 1848/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/1310819
RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais), 
em favor do servidor: ROSIVALDO DO SOCORRO FERREIRA, Gerente, CPF: 
700.197.702- 00, visando a compra de Material de expediente para aten-
der as necessidades desta Secretaria e suas unidades.
43101- 08.122.1297.8338 01 500 0000 01 000000 283.37 3390 30
DESPESA: 339030 R$ 8.000,00
Fixar o prazo de 20 (vinte) dias para aplicação das despesas e 10 (dez) dias 
para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1014086

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 1846/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 1301013
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITA-
DO ABAIXO:
MARIA DE LOURDES SANTOS MOURA, 5759811/7, GERENTE que se des-
locará para Região Metropolitana de Ananindeua, no dia 24/11/2023, com 
objetivo de Produção de Relatório fotográfico e aplicação do relatório de 
monitoramento REF.CONVENIO 778652/2012. ANDREY CRISTIAN CONCEI-
ÇÃO DA SILVA. MOTORISTA.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 01. 500.0000.01 006357 283.625 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
22 de novembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 1849/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1324304
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (Quatro e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
JOÃO LOPES JÚNIOR, Mat. 5906606/1, Cargo Conselheiro Estadual, FER-
NANDO SERGIO BORGES JÚNIOR, Mat. 5951462/1, Cargo Secretário Exe-
cutivo, que se deslocarão para o Município de Portel/PA, no período de 
11/12 a 15/12/2023, para representar o CEDPD NA 4ª conferência muni-
cipal de Portel/PA.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 01 500 00001 006357 284.182 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
22 de novembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1014083
.

FÉRIAS
.

Portaria N° 1851/2023 – SEASTER 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
RESOLVE:
CONCEDER: Férias Individual para o mês de JANEIRO/2024, para a servi-
dora abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Nº. Dias Exercício

5151430/1 Maria Elizabete Coelho Neves 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias 2022/2023

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
23 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matricula - 5945555/ 1

Protocolo: 1014113
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 53/2023 – GECON, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto de 02 
de Fevereiro de 2023, publicado no DOE Nº 35.277 de 03 de Fevereiro de 
2023, de acordo com o Decreto nº 8.420, de 18.03.2015, regulamenta a 
Lei nº 12.846, de 01.08.2013, e ainda considerando despacho da DAF, seq. 
nº 26 constante no protocolo n° 2022/1513508 de 21/11/2023..


